
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 46   del 23-04-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del 26

maggio 2019. Determinazione spazi propaganda diretta.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  ventitre del mese di aprile alle ore 18:30, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO A
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 23-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con il Decreto del Presidente della Repubblica del 22.3.2019,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 71 - Serie Generale del 25.3.2019, con il quale
sono stati convocati per domenica 26 maggio 2019 i comizi elettorali per le elezioni dei
membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;

Vista la legge 4.4.1956, n.212  sulla disciplina della propaganda elettorale e successive
modificazioni ed integrazioni;

Visto, in particolare, l'art. 1, comma 400, lettera h),  della legge 27.12.2013, n. 147,
(legge di stabilità);

Vista la circolare ministeriale n. 1943/V dell'8.4.1980 e tenute presenti le istruzioni
impartite dalla Prefettura di Ascoli Piceno;

Dato atto che questo Comune conta n. 8588 abitanti;

Considerato che con la citata legge si stabilità sono stati ridotti gli spazi da adibire a
propaganda elettorale diretta, (almeno 3 e non più di 5) e sono stati eliminati gli spazi da
destinare alla propaganda indiretta;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto del Comune;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

1 - di stabilire i seguenti spazi da destinare, a mezzo di tabelloni o riquadri murali, alle affissioni
di propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici nonché da parte dei singoli
candidati o dei partiti o gruppi politici cui essi appartengono, che partecipano direttamente
alla competizioni elettorale del 26 maggio 2019:

 ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO
SPETTANTI ALL’ITALIA

Centro abitato Numero spazi Ubicazione

Villa S. Antonio 2 Via Scirola
Via Europa - Via Po

Sambuco 1 Via Roma

Piattoni 1 Via Scodalupo

2 - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 23-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
04-05-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.475 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.5914  del 04-05-2019

Addì 04-05-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
04-05-2019  al 19-05-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 04-05-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 23-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


